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FORORD 
 
Vi bringer i dette Nyhedsbrev en oversigt over aktiviteter fra Centret i løbet af dets 8-årige historie, 
skrevet til Nordisk Pedagogikk nr. 1, 1997. Endvidere bringes en kort omtale af nogle 
skandinaviske arbejder om interviewforskning. Den er udarbejdet til en svensk oversættelse af 
"InterViews" (se annonce, s. 66) anmeldt i sidste udgave af Nyhedsbrevet. Der er ydermere en 
oversigt over email-net, hvor kvalitativ forskning diskuteres, et af de mest spændende er det net, 
som Judith Preissle selv redigerer: "QUALSRS-L@UGA.CC.UGA.EDU". 
 
Indholdsmæssigt sker der en forskydning af Centrets aktiviteter fra primært metodisk rettede 
aktiviteter og til en større betoning af kvalitative studier af indlæring i naturlige miljøer, 
professionsindlæring og mesterlære. Denne interesse har været inspireret af tidligere forskerkurser 
på Centret med Jean Lave, Hubert og Stuart Dreyfus, Bertil Rolf, Ingrid Carlgren og andre. Flere af 
kurserne har været arrangeret i samarbejde med Steen Wackerhausen, Filosofisk Institut ved 
Aarhus Universitet. Der er nu startet et samarbejde med Liv Duesund ved Beitostølen 
Helsesportsenter og Idrettshøgskolen i Oslo (hendes bog "Kropp, kunnskap og selvoppfatning" 
blev anmeldt i Nyhedsbrev nr. 20). I 1997 afholdes der kurser i computeranalyse af tekster ved Bo 
Sommerlund og Carl Verner Skou, og der planlagt et større symposium om "Læring, kropp og 
omgivelser" på Beitostølen Helsesportsenter i 1998. 
 
En tidligere studentermedarbejder på Centret, Carsten Østerlund, er blevet kandidat og hans 
specialeafhandling "Learning across contexts - a field study of salespeople's learning at work" er 
udkommet på Psykologisk Skriftserie (se Udgivelser fra Centret s. 67). Han er nu ph.d.-studerende 
efter en noget omskiftende ansøgningsodyssé, som illustrerer vanskelighederne med at evaluere 
projekter på et fags grænseområder. Han ansøgte syv steder i løbet af et halvt år med det samme 
ph.d. projekt: "Informationspsykologi i praksis: Informationsteknologiske redskabers betydning for 
læring, viden og kompetence i komplekse socialsystemer". 
 
Ved Psykologisk Laboratorium - Københavns Universitet - blev han erklæret ukvalificeret til et 
ph.d.-studium; ved Psykologisk Institut - Aarhus Universitet - blev han erklæret kvalificeret, men 
rangerede for lavt  til at få et af de opslåede stipendier. Ved Handelshøjskolen i København blev 
han indstillet som nr. 1 til et ph.d.-stipendium og ved Social and Cultural Studies in Education på 
University of California, Berkeley, blev han optaget blandt over 100 ansøgere. Ved Massachussets 
Institute of Technology blev han ved Department of Science, Technology, and Society ikke optaget 
blandt over 100 ansøgere, medens han ved Department of Organisational Studies samme sted var 
blandt de 3, der blev optaget ud af flere hundrede ansøgere. Han studerer nu der med John van 
Maanen som vejleder. Fra Forskerakademiet fik han et af de 33 årlige stipender til et 3-årigt ph.d.-
forløb i udlandet. 
 

Risskov, december 1996 
Steinar Kvale 
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